дело № 05-0132/78/2023
Экземпляр №1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

01 июня  2023 г.

                      г.Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым - мировой судья судебного участка №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Гирина Л.М., рассмотрев дело  об административном правонарушении в отношении:

Овчаренко В.Р., ***  года рождения, уроженца ***, паспорт гражданина РФ серии ***, выдан МВД по Республике Крым 23.04.2021 года, холостого, не работающего, не являющегося инвалидом, зарегистрированного по адресу: ***, проживающего по адресу: ****,
в  совершении  правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ,
установил:
21.05.2023 г. в 23:30 час., Овчаренко В.Р. в отношении которого решением Керченского городского суда  Республики Крым от 07.06.2022 года установлен административным надзор,  отсутствовал по месту проживания  по адресу: ***, чем нарушил установленные ему ограничения решением Керченского  городского суда Республики Крым от 07.06.2022 года, а именно: запрет пребывания вне места жительства в период 22-00 час. до 06-00 час., то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24  КоАП РФ.

Овчаренко В.Р. в судебном заседании вину признал.
В соответствии с ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, повторное в течение одного года, несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, влечет обязательные работы на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток или наложение административного штрафа на лиц, в отношении которых в соответствии с настоящим Кодексом не могут применяться обязательные работы либо административный арест, в размере от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей.

Изучив представленные материалы, считаю, что вина Овчаренко В.Р. нашла свое подтверждение в суде и подтверждается совокупностью представленных доказательств:
- протоколом *** от 26.05.2023 г. об  административном правонарушении по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, согласно которому Овчаренко В.Р. вину признал, с правонарушением согласен;
-копией паспорта Овчаренко В.Р.;

-копией справки  об освобождении ФКУ КП-1 УФСИН России по Республике Крым и г.Севастополю от 17.06.2022г.;

- рапортом инспектора НОАН ОУУП-ПДН ОМВД России по Симферопольскому район ***  от 21.05.2023 года о выявлении правонарушения;- рапортом УУП ГУУП И ПДН ОМВД России по Симферопольскому району *** от 22.05.2023г. согласно которому осуществил выезд по месту проживания Овчаренко В.Р., который на момент проверки отсутствовал по месту проживания, не телефонные звонки не отвечал;

-копией маршрутного листа №5/2023г.;

-копией информации по исходящим вызовам в отношении Овчаренко В.Р.;

- копией решения Керченского городского суда Республики Крым от 07.06.2022 года об установлении административного надзора;
- копией заключения врио начальника ОУУПиПДН ОМВД России по Симферопольскому району***от 03.04.2023 года о заведении административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения;

- копией постановления *** от 11.07.2022г. года по делу об административном правонарушении, согласно которой Овчаренко В.Р. привлекался к административно ответственности по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, с назначением ему наказания в виде штрафа в размере 1000 рублей;

-справкой на физическое лицо – Овчаренко В.Р.

Оснований  критически относиться к собранным доказательствам по делу, не имеется, поскольку получены в соответствии с законом, и не вызывают у суда сомнений в их достоверности.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих  ответственность,   не установлено.
При назначении наказания  учитывается  характер  и мотивы правонарушения, его общественная  опасность. Личность виновного, который холост, детей не имеет, не работает. С учетом  отношения правонарушителя к содеянному, установленных обстоятельств  правонарушения,  его имущественного положения,  полагаю возможным назначить  административное наказание в виде обязательных работ, что позволит реализовать цели административного наказания и будет достаточным для исправления и предупреждения совершения новых правонарушений.

Препятствий для назначения данного вида наказания не имеется.

    Руководствуясь ст.ст. 3.1., 3.13., 4.1- 4.3., 4.5., 4.6., 4.8., ч.3 ст. 19.24,  23.1, 24.2., 24.7, 25.1., 26.1.-26.2., 26.11., 29.1., 29.5., 29.9. - 29.10., 32.2 КоАП РФ, мировой судья -
постановил:

признать Овчаренко В.Р. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и назначить   наказание в виде обязательных работ на срок 30 (тридцать) часов.
Разъяснить Овчаренко В.Р. положения ч.12 ст.32.13 КоАП РФ, согласно которым в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса  - уклонение от отбывания обязательных работ, и влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление  может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:
Л.М.Гирина

- 3 -